Lettres par lesquelles Jean, roi de Bohéme, de Polo gne et comte de Luxem-
bourg, reconnait (enir en fief.dü comte de Hainaut et de Hollande le comté 
de La Roche, le chdteau et la terre de Durbuy, a l'exception de iWarche-
en-Famenne. 2me cart., no 220, fo!. 747. 

Jehans, par le grace de Diii, roys de.Boême, de Poulane et contes de 
Lussembourc. Faisons savoir a tous ke nous connissons, pour nous et pour 
nos hoirs, a tenir en fief et en homaige de no cher et amé cousin le conte 
de Haynnau et de Hollande, et de ses hoirs et successeurs contes de 
Haynnau, le contet de le Roche, le castiel et terre de Durbuy, avoeckes 
tous les appartenanches des dis lius, a tousjours, perpétuelment, en le 
rnanière ke no prédecesseur conte de le Roche et signeur de Durbuy les 
ont tenu des contes de Haynnau. EL en sommes en Ic foy et en I'ommage 
de no cher et amei cousin le conte äessus dit, exceptet le yule et Ic pré-
'vostet de Marche-en-Fanmène, lequelle nous tenons d'autrui ke de no dit 
cousin, par le tiesmoing de dies Iettres, saiellées de no sect. Données a' 
Noyon, le premier jour de may l'an de grasce mit trois cens trente etquatre. 

- 1334. 

Leltres par lesquelles Guillaume, comte de Juliers, s'oblige a délier et a 
indemniser le comte de Hainaut, de Hollande, de Zélande et sèigneur de 
Frise, de Ia caution qu'il avait établie pour lui envers les Lombards du 
comté de Juliers. 2me cart, no  23, fol. 799'. 

Nos Willetmus, juliacensis comes, notum facimus universis presentes 
litteras visuris et audituris qiod curn nos magnificum et potentem virum 
dominum et socerum nostrum, dominurn Willetmum, Hanone, Hollandie, 

L'original, sur parchemin, avec sceau et contre-scel équestres, en cire jaune, est conserve dans 
Is trCsorerie des chartes des comtes de Hainaut, an dépôt des Archives de 1'tat, a Mons. 

36 	 CARTULAIRES DE IJAINAUT. 

Zelandie comitem ac dominum Frizie, Lumbardis de nostro comitatu ac 
eorum sociis, in debitoreni et fidejussorem statuerimus in omni forma 
prout in litteris super hoc confectis plenius continetur, promittimus dicto 
domino nostro, fide prestita corporali de hac obligatione, relevare, indemp-
nemque penitus conservare. EL si contingeret, quod absit, quod nos in 
dictis conventionibus reperiremur in parte vel in tóto aliqualiter defectivi, 
tunc nos ad monitionem ipsius domini nostri vel ejus certi nuntii, infra 
quindecini dies ipsam monitionem immediate sequentes, hospitium unum 
situm in opido de Valenchenis quod idem dominus noster vel ejus nuntius 
nobis assignaverit subintrabimus et subintrare promittimus, et ibidem 
jaceré et remanere, nostris sumptibus et expensis, vel saltim quatuor mi-
lites cum octo equis pro nobis et nomine nostro sub dicta forma substituere 
a dicto hospitio causa cibi et potus sumendorum minime exituri donec de 
hujusmodi defectu, ipsis Lombardis, dictoque domino nostro, de danipnis, 
sumptibus suis et expensis, Si quos vel si quas ob hoc vel hujus occasione 
subslinuerint, totaliter erit satisfactum. Et premissa omnia et singula pro-
mittimus dicto domino nostro sub fide nostra prestita corporali integraliter 
conservare et adimplere, et contra ea nulto retnedio juris vel facti aliqua-
liter venire, renuntiantes insuper omni juri canonico et civiti nobis corn-
petenti vel competituro, et omni juri dicenti renuntiationern generatem 
non valere. In quorum testimonium, sigillum nostrum duximus presen-
tibus appoñendum. Datum anno Domini m° ccc° tricesimo quarto, feria 
v° post festum beati Jacobi apostoli.